UBND THỊ TRẤN NINH GIANG
BCĐ PHÒNG CHỐNG

DỊCH BỆNH COVID-19

Số:  83 /TB-BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Ninh Giang, ngày 16 tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc Tổ chức tiêm vắc xin Vero cell (Sinopharm) phòng Covid-19

mũi 1 đợt 10 năm 2021 trên địa bàn thị trấn Ninh Giang

Thực hiện Kế hoạch số 183/KH-BCĐ ngày 14/9/2021 của BCĐ phòng
chống dịch Covid-19 huyện Ninh Giang về Tiêm vắc xin Vero cell (Sinopharm)
phòng Covid-19 đợt 10 năm 2021 trên địa bàn thị trấn Ninh Giang

Ban chỉ đạo (BCĐ) phòng chống dịch Covid-19 thị trấn Ninh Giang thông
báo tiêm vắc xin phòng COVID-19 đợt 10 năm 2021, cụ thể như sau:

1. Đối tượng
* Nhóm ưu tiên số 1: Lái xe, phụ xe tải, xe khách; lái xe taxi, xe dịch vụ;

Shipper (tổ chức tiêm 100% theo số lượng đã đăng ký).
* Nhóm ưu tiên số 2: Công nhân, người lao động đang làm việc tại các

doanh nghiệp trong các khu công nghiệp (Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh điều
phối, tổ chức tiêm 100% theo số lượng đã đăng ký).

* Nhóm ưu tiên số 3: Công nhân, người lao động đang làm việc tại các
doanh nghiệp trong cụm công nghiệp và ngoài khu công nghiệp; ...); cơ sở kinh
doanh dịch vụ thiết yếu như ngân hàng, bưu chính viễn thông, tín dụng (tổ chức
tiêm 17% theo số lượng đã đăng ký).

* Nhóm ưu tiên số 4: Người dân trên địa bàn đăng ký tiêm chủng vắc xin
(tổ chức tiêm 17% theo số lượng đã đăng ký).

2. Thời gian tiêm: Ngày 18/9/2021 (Thứ Bảy).
3. Địa điểm: Trạm y tế thị trấn Ninh Giang.
4. Một số lưu ý trước khi đi tiêm vắc xin Covid-19: Yêu cầu các đối tượng

được tiêm chủng cài đặt phần mềm “Smart Hải Dương” và cặp nhật thông tin
“Sổ sức khỏe điện tử” trong phần mềm “Smart Hải Dương” trước khi đến tiêm.
Mang theo CCCD/CMND, thẻ BHYT; Ăn uống đầy đủ, không sử dụng các loại
thức uống có cồn, thức uống có chứa cafein, cà phê...Thực hiện nghiêm thông
điệp "5K: Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tập trung - Khai báo
y tế" khi đi tiêm chủng.

5. Một số lưu ý sau khi tiêm vắc xin COVID-19: Theo dõi sức khỏe bản
thân sau khi tiêm chủng: ở lại điểm tiêm chủng 30 phút sau khi tiêm để cán bộ y

tế theo dõi, phát hiện sớm các phản ứng sau tiêm chủng; Khi về nhà, nơi làm việc
cần chủ động theo dõi sức khỏe bản thân trong vòng 03 tuần sau tiêm.

- Lưu giữ Giấy xác nhận tiêm Vắc xin phòng Covid-19; Thực hiện hướng
dẫn của Bộ Y tế về theo dõi phản ứng sau tiêm chủng vắc xin phòng Covid -19.

Yêu cầu Trạm y tế thị trấn Ninh Giang lập danh sách tiêm phòng Covid-19
đúng đối tượng; công khai, minh bạch danh sách đối tượng tiêm phòng, tạo được sự
đồng thuận, hợp tác của người dân, tổ chức buổi tiêm vắc xin tuyệt đối an toàn và chịu
trách nhiệm trước BCĐ phòng chống Covid-19 thị trấn Ninh Giang.

BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 thị trấn Ninh Giang trân trọng thông báo./.
Nơi nhận:
- Thường vụ Đảng uỷ;
- Thường trực BCĐ;
- Hiệu trưởng các nhà trường;
- Bí thư-Trưởng KDC;
- Đài truyền thanh; Trang thông tin điện tử;
- Lưu: VP, BCĐ./.

TRƯỞNG BAN

           CHỦ TỊCH UBND
                        Đỗ Văn Luận

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-09-20T17:41:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Đỗ Văn Luận<dovanluan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-09-22T14:36:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN NINH GIANG<thitran.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!